
Знамя
труда

                   ¹ 54 (7301) 21 мая    
                  2013 г., вторник

 

21
мая

2013 г.
вторник

Ãàçåòà èçäàЁтся  ñ  5 ôåâðàëя 1935  ãîäàУчредитель - комитет по управлению муниципальным имуществом администрации
Красноармейского района

ТРУДА

Газета Красноармейского района
           Самарской области

12 +

          горячая линия

№ 54
(7301)

Больше фотографий на нашем сайте znamtruda.ru

 акция

  «Зелёный» день

Оперативная сводка на 20 мая 2013 года

В этом году по инициативе Рослесхоза и в соответствии 
с распоряжением правительства РФ в нашем районе бы-
ла проведена акция «Всероссийский день посадки леса».

 Целью акции являлось привлечение внимания к про-
блеме сохранения российских лесов, а также воспитание 
у жителей нашего района бережного отношения к зелено-
му богатству Земли. Организаторами акции выступила ад-
министрация м.р. Красноармейский. Непосредственными 
участниками стали Волжское лесничество: главный лес-
ничий Столяров А.А., главный консультант Волжского лес-
ничества Петров В.Е., лесничий  Волжского лесничества 
Ежелев М.А., мастер Красноармейского производственно-
го участка Наумов И.В. совместно с отделом экологии ад-
министрации Красноармейского района (начальник отдела 
Цуканов В.Н., главный специалист отдела Абрамов А.Б.).

16 мая в акции приняли участие представители МАУ 
«Культура», ЦДиЮТ, ЦРБ, начальная и средняя школы с. 
Красноармейское, а также местное население. Такое ме-
роприятие еще раз доказывает, что каждый может вне-
сти посильный вклад в умножение лесных богатств нашей 
страны. В ходе акции было высажено более 200 саженцев 
сосны. Как высказывались участники акции: «Лучшая на-
града за нашу работу - это видеть, как посаженные нами 
деревца растут. Мы уже можем сказать, что приняли не-
посредственное участие не только в озеленении нашей 
малой родины, но и с уверенностью утверждать - каждое 
посаженное дерево чуточку улучшит экологию и нашего 
района, а быть может, и всей планеты». Для массовой по-

    Наименование 
        хозяйств

 С е в  р а н н и х  
зерновых 

    культур (га)

Сев подсолнечника 
(га)

план факт План Факт

ООО «Колос» 1420 1470 1200 1260

ООО СХП «Али» 1500 1700 2120 2200

СПК «Вязовское» 450 500 1067 1140

ООО «Заречье-2» 10606 10606 2500 2689

ООО «Самара-Баболна» 2425 3006 1000 930

ООО «Метальников» 2434 2444 2422 2016

ГУП СО «АгроСервис» 6051 6242 10798 9687

ООО «Коровкино» 1238 1238 700 665

ООО «Рост» 270 270 300 300

ООО «Колос Поволжья» 2080 1200 1600 1600

ИП «Пустобаев А.С.» 1216 1250 983 1000

ИП «Минко А.И.» 1596 1530 1329 1160

КФХ п. Гражданский 846 957 1700 1823

Прочие мелкие 
предпрниятия

2300 2300 3000 3000

ВСЕГО 34432 34713 30720 29467

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  790   
администрации муниципального района Красноармейский Самарской области от  08.05.2013 г.  «О реали-

зации отдельных положений Жилищного кодекса РФ и Закона Самарской области «О жилище» в 
2013 году».

В целях реализации положений Жилищного  Кодекса Российской Федерации и Закона Самарской области 
«О жилище»  от 05.07.2005 года № 139-ГД, основанных на необходимости обеспечения  условий для осущест-
вления гражданами права на жилище, на основании постановления правительства Самарской области № 173 от 
25.04.2013 г. «Об установлении величины прожиточного минимума в Самарской области за I квартал 2013 года в 
расчете на душу населения и по основным социально-демографическим группам», администрация муниципаль-
ного района Красноармейский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить размер дохода, приходящегося на заявителя и каждого члена его семьи (одиноко проживаю-
щего гражданина), необходимый для признания граждан малоимущими на территории Красноармейского района 
на II  квартал 2013 года, в размере величины прожиточного минимума на душу населения по Самарской области 
за I квартал 2013 года в сумме 7 020 рублей.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда».    
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по эконо-

мическому развитию, инвестициям и торговле Новикова А.А. 
П.М.Елин,

глава муниципального района Красноармейский.                                             

 
 14 июня 2013 года в 11.00 администрация муниципального района Безенчукский совместно с муниципальным 

фондом поддержки предпринимательства «Развитие» муниципального района Безенчукский, совместно с Госу-
дарственным казенным учреждением Самарской области «Информационно-консалтинговое агентство Самарской 
области», при поддержке департамента развития, инвестиций и торговли Самарской области проводят на тер-
ритории пгт. Безенчук внутрирегиональную экономическую деловую миссию субъектов малого и среднего пред-
принимательства, посвященную Дню российского предпринимательства.

Мероприятие проводится с целью продвижения товаров местных товаропроизводителей и установления пря-
мого взаимовыгодного сотрудничества предпринимателей.

Место проведения деловой миссии - Центральная площадь пгт. Безенчук (к/т «Юбилейный»). Для размеще-
ния участников предоставляются выставочные места – открытая площадка с возможностью торговли. Направле-
ние бизнеса не лимитируется. Участие бесплатное.

Заявки на участие принимаются по телефонам: (884676)2-42-86, 8-927-658-45-25. E-mail: biznes-centr63@mail.ru 

А.А.Новиков, 
зам. главы муниципального района Красноармейский 

по экономическому развитию, инвестициям и торговле.                                                                    

садки деревьев были выбраны детский 
и школьный парки, территории местно-
го ЦРБ и МАУ «Культура».

Хочется поблагодарить всех участни-
ков, любителей леса за проделанную ра-
боту. Физический труд всегда облагора-
живает человека. Если представить, что 
через пятнадцать лет на этом месте поя-
вится молодой лес и кто-то будет гулять 
по нему, то это вдохновляет на трудовые 
подвиги. Нужно посадить ровно столько 
деревьев, сколько ежегодно погибает от 
лесных пожаров, незаконных рубок и не-
правильного обращения человека. Лесо-
воспроизводство должно осуществлять-
ся на 100%. Тогда мы не будем думать 
о том, что же достанется будущему по-
колению.

М.Елютина. 
Фото Н.Синелёва.

МИНТРАНС НАШЁЛ ПОДРЯДЧИКА
 ДЛЯ ДИАГНОСТИКИ ДОРОГ

В Самарской области в 2013 г. будет проведена диагностика состо-
яния более 1 000 км дорог и 47 мостов. Соответствующие торги мини-
стерства транспорта и автодорог региона выиграло ООО «Титул-2005». 
Фирме предстоит провести диагностику областных и межмуниципаль-
ных дорог и мостов Алексеевского, Большеглушицкого, Красноармей-
ского, Большечерниговского, Пестравского, Приволжского и Хворо-
стянского районов.

 

В этом году по инициативе Рослесхоза и в соответствии с           
распоряжением правительства РФ проведена акция  «Всероссий-
ский день посадки леса».

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 
10.11.2011 г. № Пр-3379 с целью приема обращений граждан, обще-
ственных объединений и некоммерческих организаций по вопросам со-
блюдения законодательства в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Самарской области работает «горячая линия».

По вопросам реализации нелегальной алкогольной продукции мож-
но обратиться с заявлением в департамент регулирования оборота ал-
когольной продукции министерства экономического развития, инвести-
ций и торговли Самарской области (далее - министерство), на офици-
альный сайт министерства : www.economy.samregion.ru или по телефо-
нам «горячей линии» 8(846) 337-16-12, 337-04-90, 337-14-73.

А.А.Новиков, 
зам. главы м. р. Красноармейский по экономическому 

развитию, инвестициям и торговле.                                                                    

Специалисты областного филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» присту-
пили к проведению консультаций по вопросам осуществления государ-
ственного кадастрового учета объектов недвижимости с помощью про-
граммы Skype.

Новый формат взаимодействия с населением осуществляется в ре-
жиме видеосвязи. Он стал аналогом личного приема руководителя и его 
заместителей, только ехать или идти никуда не надо, достаточно иметь 
под рукой компьютер и доступ в Интернет.

Для того, чтобы принять участие в видеоконференции с представи-
телями Кадастровой палаты и получить ответы на свои вопросы, не вы-
ходя из дома, необходимо направить заявку на электронную почту фили-
ала fgu63@u63.rosreestr.ru со следующей информацией: ФИО или наи-
менование юридического лица, представителем которого является лицо, 
участвующее в видеоконсультации, контактный номер телефона в целях 
уточнения времени участия, номера заявления, приостановления, отказа в 
осуществлении кадастрового учета (если таковой имеется) и логин Skype. 
В назначенное время специалисты органа кадастрового учета свяжутся с 
вами. Ближайший подобный сеанс видеосвязи состоится в среду 22 мая.

- Мы стараемся идти в ногу со временем и оперативно модернизиро-
вать процесс взаимодействия с заявителями, - отмечает директор филиа-
ла ФГБУ «ФКП Росреестра» по Самарской области Андрей Жуков. - Спрос 
на интерактивное общение с Кадастровой палатой со стороны самарцев 
стабильно растет. По нашим прогнозам, видеоконсультации будут поль-
зоваться популярностью, в первую очередь, у профессиональных участ-
ников рынка и активных пользователей сети Интернет.

  На  связи  - Кадастровая  палата

 официально


